Dubium tamen oritur pro casu, quod nec scandalum nec infamia est in absolutionis dilatione, sed pœnitens censuris papalibus innodatus in mortali diu permanere debet, nempe per tempus requisitum ad petitionem et concessionem facultatis absolvendi a reservatis; præsertim quum theologi cum S. Alphonso de Ligorio ut quid durissimum habeant pro aliquo per unam vel alteram diem in mortali culpa permanere.

Hinc, post Decretum 23 junii 1886, deficiente hac in quæstione Theologorum solutione, quæritur:—

I. Utrum in casu quo nec infamia, nec scandalum est in absolutionis dilatione, sed durum valde est pro pœnitente in gravi peccato permanere per tempus necessarium ad petitionem et concessionem facultatis absolvendi a reservatis, simplici confessario liceat a censuris S. Pontifici reservatis *directe absolvere*, iniunctis de iure iniungendis, sub pœna tamen reincidentiae in eisdem censuras, nisi saltem infra mensem per epistolam et per medium confessarii absolutus recurrat ad S. Sedem?

II. Et quatenus negative, utrum simplex confessarius eundem pœnitentem indirecte absolvere debeat, eum monens ut a censuris directe in posterum a Superiore absolvi curet, vel apud ipsum revertatur, postquam obtinuerit facultatem a reservatis absolvendi?

*Feria IV, 16 Junii 1897.*

In Congregatione Generali S. R. et U Inquisitionis habita Em.<sup>a</sup> et Rev.<sup>a</sup> DD. Cardinalibus in rebus fidei Generalibus Inquisitoribus, proposito suprascripto dubio, præhabitoque RR. DD. Consultorum S. O. voto, iidem Em.<sup>a</sup> ac Rm.<sup>a</sup> DD. respondendum censuerunt:

Ad I. Affirmative, facta verbo cum SS.<sup>mo</sup>.

Ad II. Provisum in primo.

Insequenti vero feria VI die 18. eiusdem mensis et anni in solita audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, facta de omnibus SS.<sup>mo</sup> D. N. Leoni PP. XIII relatione, idem SS. Dominus Em. Patrum resolutionem approbavit.

I. Can. MANCINI S. R. et U. I. Notarius.

Daraus folgt, daß von nun an jeder zum Beichtbören approbierte Priester auch ohne periculum gravis scandali vel infamiæ, von allen päpstlichen Reservatfällen direkt absolvieren kann, wenn es dem Pœnitent sehr schwer fällt, auch nur einen Tag länger im Zustande der Todssünde zu verweilen. Allerdings muß dann unter Strafe des Rückfalles nachträglich und zwar innerhalb eines Monats die Absolution von der S. Sedes gutgeheißen werden.

## Kirchen-Chronik.

**Graubünden.** Chur. Dem „Vaterland“ geht von der bischöfl. Kanzlei folgendes Telegramm zu:

Die vom Diöcesanbischof präsiidierte Konferenz des Domkapitels, der geistlichen Würdenträger des Kantons Schwyz und des Delegierten des Stiftes Einsiedeln, faßte den einmütigen Beschluß, gegen die Artikel 28 und 29 des Schwyzer Verfassungs-Entwurfes zweiter Lesung entschieden Stellung zu nehmen.